
UCHWAŁA NR XVIII/121/20
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Łagiewniki do Stowarzyszenia Turystycznego Gmin Gór 
Sowich.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.12 i art.84 ust. l ustawy z dnia 08 marca 1990 r„ o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zmianami) Rada Gminy w Łagiewnikach uchwala co 
następuje:

§ 1. 

1. Gmina Łagiewniki przystępuje od dnia 01 kwietnia 2020 roku do Stowarzyszenia 
Turystycznego Gmin Gór Sowich.

2. Do reprezentowania Gminy Łagiewniki w Stowarzyszeniu Turystycznym Gmin Gór Sowich 
wyznacza się Wójta Gminy Łagiewniki.

§ 2. 

Statut Stowarzyszenia Turystycznego Gmin Gór Sowich stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. 

Składki członkowskie, wynikające z przynależności Gminy Łagiewniki do Stowarzyszenia 
Turystycznego Gmin Gór Sowich opłacane będą z budżetu Gminy Łagiewniki.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: B67D9912-F507-42EF-B3A1-2C2091C0D737. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/121/20

Rady Gminy Łagiewniki

z dnia 30 stycznia 2020 r.

STATUT
STOWARZYSZENIA TURYSTYCZNEGO GMIN GÓR SOWICH

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 

Nazwa i siedziba Stowarzyszenia

1. Nazwa Stowarzyszenia brzmi "Stowarzyszenie Turystyczne Gmin Gór Sowich", zwany dalej 
„Stowarzyszeniem”.

2. Siedzibą Stowarzyszenia jest miasto Pieszyce.

3. Terenem działalności Stowarzyszenia jest województwo dolnośląskie oraz pozostałe terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. Stowarzyszenie może działać także za granicą.

§ 2. 

Stowarzyszenie powstaje na mocy przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
terytorialnym ( Dz. U. Nr 13 poz. 74 z 1996r. z późn. zm. ) w związku z ustawą z dnia 7 kwietnia 
1989r. prawo o stowarzyszeniach ( Dz. U. Nr 20, poz. 104 art. 5 ).

§ 3. 

Celem Stowarzyszenia jest:

1. wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz reprezentowanie i ochrona interesów samorządu 
terytorialnego w sferze turystyki, rekreacji, wypoczynku oraz ochrona walorów przyrodniczych 
i krajobrazowych Regionu,

2. integrowanie i opiniowanie przedsięwzięć zmierzających do rozwoju turystyki, rekreacji 
i wypoczynku oraz walorów przyrodniczych Regionu,

3. tworzenie jak najkorzystniejszych warunków dla rozwoju turystyki, rekreacji, wypoczynku 
mieszkańców Regionu,

4. popieranie wszelkich form współdziałania międzygminnego jako części składowej idei rozwoju 
samorządu terytorialnego,

5. inicjowanie wszelkich działań mających na celu podniesienie świadomości o korzyściach 
płynących z rozwoju turystyki, wypoczynku, rekreacji oraz walorów przyrodniczych
i krajobrazowych Regionu,

6. koordynacja wszelkich innych przedsięwzięć służących wzajemnie korzystnym przemianom 
w Regionie.

7. wspieranie przedsięwzięć proturystycznych podejmowanych przez gminy oraz osoby prawne 
i fizyczne.

§ 4. 

Stowarzyszenie może być członkiem krajowych i międzynarodowych organizacji
o podobnym profilu działania, o ile nie narusza to zobowiązań wynikających z umów 
międzynarodowych, których Rzeczypospolita Polska jest stroną.

§ 5. 

Stowarzyszenie będzie realizować swoje cele przez:

Id: B67D9912-F507-42EF-B3A1-2C2091C0D737. Uchwalony Strona 1



1. podejmowanie działań zmierzających do wzrostu i ujednolicenia ilościowo - jakościowo - 
rodzajowego oznakowania turystycznego,

2. uruchamianie biur informacji turystycznej,

3. opracowywanie i realizacja koncepcji rozwoju turystycznego,

4. podejmowanie działań umożliwiających rozwój lokalnej gospodarki w oparciu o turystykę,

5. inwentaryzację istniejącej i nowotworzonej bazy turystycznej,

6. współpracę z organizacjami turystyki, wypoczynku, rekreacji, ochrony walorów przyrodniczych 
i krajobrazowych,

7. inicjowanie i prowadzenie działań inwestycyjnych w zakresie adaptacji, rozbudowy istniejącej 
bazy turystycznej, jak również nowych przedsięwzięć w zakresie infrastruktury turystycznej,

8. podejmowanie działań w celu pozyskania środków finansowych na inwestycje oraz inne 
przedsięwzięcia realizowane w ramach współpracy,

9. aktywizację społeczności lokalnej w zakresie turystyki, wypoczynku, rekreacji, ochrony 
walorów przyrodniczych i krajobrazowych,

10 koordynację przedsięwzięć dotyczących np. bazy noclegowej, tworzenia wspólnych rezerwatów 
przyrody w celu zachowania walorów przyrodniczych i krajobrazowych Regionu,

11. wspólne organizowanie imprez, spotkań, seminariów, szkoleń, mających na celu podnoszenie 
kwalifikacji dotychczasowej kadry działającej na rynku turystycznym,

12. organizowanie wymiany grup turystycznych i sportowych, wymiany ofert biur turystycznych,

13. tworzenie możliwości wspólnego udziału w programach radiowych, telewizyjnych, prasie 
i czasopismach, włącznie z możliwością wspólnego wydawnictwa działającego na rzecz Regionu,

14. inicjowanie i realizowanie działań zmierzających do efektywnego wykorzystania wzajemnego 
potencjału gospodarczego w dziedzinie turystyki, rekreacji i wypoczynku poprzez wspólną promocję, 
reklamę, współdziałanie podmiotów gospodarczych i innych instytucji działających w tych 
dziedzinach.

§ 6. 

Zadania Stowarzyszenia realizowane będą poprzez utrzymanie stałego kontaktu
z pokrewnymi instytucjami i stowarzyszeniami w kraju i za granicą.

§ 7. 

Stowarzyszenie ma prawo do prowadzenia działalności gospodarczej.

Rozdział 2.
Członkowie Stowarzyszenia oraz ich prawa i obowiązki

§ 8. 

Wstępować do niniejszego Stowarzyszenia mogą również podmioty o podobnym statusie 
prawnym nie mające swojej siedziby na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, na zasadach 
dotyczących podmiotów polskich.

§ 9. 

1. Członkowie Stowarzyszenia dzielą się na:

a) zwyczajnych,

b) honorowych,

c) wspierających.

2. Członkiem zwyczajnym może być każda jednostka samorządowa Rzeczypospolitej Polskiej, na 
podstawie uchwały Rady, związana geograficznie, kulturowo i gospodarczo z województwem 
dolnośląskim i poczuwająca się do więzi z tym rejonem, akceptująca statut i program Stowarzyszenia.

Id: B67D9912-F507-42EF-B3A1-2C2091C0D737. Uchwalony Strona 2



3. W skład Walnego Zgromadzenia wchodzi wójt, burmistrz, starosta oraz po dwóch 
przedstawicieli wybranych przez odpowiedni organ samorządu.

4. Zmiana osoby przedstawiciela członka zwyczajnego powinna być niezwłocznie zgłoszona 
Zarządowi Stowarzyszenia.

5. Osoba wybrana przedstawicielem członka zwyczajnego przyjmuje w Stowarzyszeniu prawa 
i obowiązki swojego poprzednika - przedstawiciela członka zwyczajnego.

6. Członkiem zwyczajnym zostaje się z chwilą złożenia pisemnej deklaracji i przyjęcia przez 
Zarząd oraz po złożeniu składki rocznej, wpłacanej w ratach na koniec każdego kwartału danego roku 
i opłaty wpisowej.

7. Członek honorowy to osoba prawna lub fizyczna, która w sposób znaczący wnosi zasługi

w działalność Stowarzyszenia i została przyjęta w drodze uchwały Walnego Zebrania Członków na 
wniosek Zarządu Stowarzyszenia.

8. Status członka honorowego z uprawnieniami reprezentowania Stowarzyszenia na zewnątrz

mogą mieć Wojewoda Dolnośląski, Marszałek Województwa Dolnośląskiego oraz 
parlamentarzyści województwa dolnośląskiego na podstawie odrębnej uchwały Walnego Zebrania 
Członków.

9. Członek wspierający to osoba fizyczna, osoba prawna mająca siedzibę na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej lub za granicą lub inna jednostka organizacyjna legalnie działająca na 
terenie Rzeczypospolitej Polskiej lub za granicą, która wniesie i zadeklaruje poparcie finansowe lub 
wniesie istotny wkład w pracę Stowarzyszenia oraz regularnie wywiązuje się z deklarowanych 
świadczeń. Status członka wspierającego nabywa się w drodze uchwały Zarządu Stowarzyszenia.

10. Członkostwo Stowarzyszenia ustaje na skutek:

a) rezygnacji z przynależności do Stowarzyszenia zgłoszonej na piśmie Zarządowi 
Stowarzyszenia,

b) skreślenia z listy członków z powodu zalegania w okresie dłuższym niż 6 miesięcy z opłatą 
składki członkowskiej lub nie wywiązania się z deklarowanych świadczeń, po wyczerpaniu 
wcześniejszych ustnych i pisemnych upomnień Zarządu Stowarzyszenia,

c) śmierci członka lub utraty osobowości prawnej przez członka wspierającego,

d) wykluczenia ze Stowarzyszenia decyzją Walnego Zebrania na skutek pozbawienia członka 
praw publicznych prawomocnym wyrokiem sądu powszechnego,

e) wykluczenia ze Stowarzyszenia decyzją Walnego Zebrania w przypadku naruszenia zasad 
statutowych, nieprzestrzegania uchwał i regulaminów lub działania na szkodę Stowarzyszenia,

f) likwidacji Stowarzyszenia,

g) pozbawienia godności członka honorowego w wyniku uchwały władzy, która tę godność 
nadała.

11. W przypadku określonym w ust. 2 Zarząd Stowarzyszenia, a w przypadkach określonych 
w ust. 10 pkt. „d” i „e” Walne Zebranie - zobowiązani są zawiadomić członka o skreśleniu lub 
wykluczeniu, podając przyczynę skreślenia lub wykluczenia, wskazując jednocześnie władzę 
uprawnioną do rozpatrzenia odwołania oraz termin złożenia odwołania. Od uchwał oraz orzeczeń 
w wyżej wymienionych sprawach członek Stowarzyszenia może odwołać się do Walnego Zebrania 
Członków w terminie 14 dni od daty ich otrzymania za pośrednictwem Zarządu Stowarzyszenia.

12. Wykonanie uchwał i orzeczeń objętych odwołaniem podlega zawieszeniu do czasu 
rozpatrzenia sprzeciwu.

13. Odwołanie polega na rozpatrzeniu przez Walne Zebranie Członków w terminie do 30 dni od 
daty jego doręczenia.

14. Ponowne przyjęcie do Stowarzyszenia osób, które utraciły członkostwo zwyczajne lub 
wspierające na podstawie ust. 10 pkt. ”b” następuje na mocy uchwały Zarządu Stowarzyszenia.

Id: B67D9912-F507-42EF-B3A1-2C2091C0D737. Uchwalony Strona 3



Rozdział 3.
Prawa i obowiązki członków Stowarzyszenia

§ 10. 

1. Członkowie zwyczajni mają prawo:

a) wybierać i być wybieranym do władz Stowarzyszenia,

b) zabierać głos we wszystkich sprawach Stowarzyszenia, zgłaszać wnioski i postulaty, brać 
udział w głosowaniu,

c) brać udział w zebraniach, naradach i imprezach oraz korzystać ze wszystkich urządzeń 
Stowarzyszenia oraz świadczeń na zasadach określonych regulaminem Stowarzyszenia,

d) zaskarżać uchwały i orzeczenia władz Stowarzyszenia w sprawach członkowskich.

2. Członkowie honorowi korzystają ze szczególnego poważania w Stowarzyszeniu i są zwolnieni 
z opłacania składek członkowskich.

3. Czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje członkom zwyczajnym Stowarzyszenia.

4. Członkowie wspierający i honorowi mają wszelkie prawa i obowiązki członków, za wyjątkiem 
biernego i czynnego prawa wyborczego.

5. Członkowie Stowarzyszenia mają obowiązek:

a) przestrzegania przepisów Statutu, treści uchwał władz Stowarzyszenia oraz innych 
postanowień wynikających z zawartych przez Stowarzyszenie porozumień i układów,

b) opłacać regularnie składki członkowskie oraz zadeklarowane świadczenia,

c) czynnie uczestniczyć w realizacji celów stowarzyszenia oraz propagować jego program.

Rozdział 4.
Władze Stowarzyszenia

§ 11. 

Władzami Stowarzyszenia są:

1. Walne Zebranie Członków w składzie po trzech przedstawicieli.

2. Zarząd Stowarzyszenia, w skład którego wchodzą starostowie, burmistrzowie i wójtowie 
jednostek samorządu będących członkami zwyczajnymi Stowarzyszenia. Zarząd pełni swoje funkcje 
do czasu wyboru nowego Zarządu.

3. Komisja Rewizyjna,

§ 12. 

Wszystkie funkcje w organach Stowarzyszenia wykonywane na jego rzecz są honorowe. Nie 
oznacza to, że są wykluczone zwroty wydatków poniesionych w związku z wykonywaniem 
powyższych funkcji do wysokości określonej w przepisach w sprawie wysokości oraz warunków 
ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 
jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju oraz poza granicami kraju.

§ 13. 

1. Kadencja wszystkich władz Stowarzyszenia trwa tyle, ile trwa kadencja samorządu.

2. Uchwały władz Stowarzyszenia podejmowane są w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 
głosów, w obecności co najmniej połowy uprawnionych do głosowania członków. Zgromadzeni mogą 
uchwalić głosowanie tajne. Do podjęcia uchwał w sprawach określonych w § 17 ust. 5 i 9 wymagana 
jest większość 2/3 głosów, w obecności co najmniej połowy uprawnionych do głosowania.

3. W przypadku ustąpienia, wykluczenia lub śmierci członka władz Stowarzyszenia
w trakcie kadencji, skład osobowy tych władz uzupełniany jest spośród nie wybranych kandydatów, 
według kolejności uzyskanych głosów. Liczba uzupełnionych w ten sposób członków władz nie może 
przekroczyć 1/4 liczby członków pochodzących z wyborów.

Id: B67D9912-F507-42EF-B3A1-2C2091C0D737. Uchwalony Strona 4



§ 14. 

1. Walne Zebranie Członków oraz każde zebranie władz Stowarzyszenia jest ważne jeżeli

uczestniczy w nim:

a) co najmniej połowa uprawnionych do głosowania członków Stowarzyszenia. Uchwały są 
obowiązujące jeżeli uzyskały ponad połowę głosów obecnych członków uprawnionych do 
głosowania.

§ 15. 

1. Najwyższą władzę Stowarzyszenia stanowi Walne Zebranie Członków.

2. W Walnym Zebraniu Członków biorą udział:

a) z głosem stanowiącym - członkowie zwyczajni

b) z głosem doradczym - członkowie honorowi i wspierający.

3. Walne Zebranie zwołuje Zarząd Stowarzyszenia powiadamiając członków oraz zaproszonych 
gości o terminie, miejscu i porządku obrad najpóźniej 14 dni przed terminem Zebrania.

§ 16. 

1. Walne Zebranie Członków może być zwyczajne lub nadzwyczajne.

2. Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków zwoływane jest przez Zarząd Stowarzyszenia

z własnej inicjatywy, na żądanie Komisji Rewizyjnej lub 1/4 ogólnej liczby członków zwyczajnych.

3. Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków powinno być zwołane przez Zarząd w terminie 
30 dni od dnia otrzymania wniosku ( żądania ) i obradować nad sprawami dla których zostało 
zwołane.4. W przypadku nie dotrzymania terminu, o którym mowa w ust.3 - Nadzwyczajne Walne 
Zebranie Członków zwołuje Komisja Rewizyjna w ciągu 14 dni od dnia, w którym stwierdziła fakt 
nie dotrzymania terminu przez Zarząd.

§ 17. 

Do wyłącznych kompetencji Walnego Zebrania Członków należy:

1. uchwalanie kierunków i programu działalności Stowarzyszenia,

2. rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdań z działalności Zarządu, Komisji Rewizyjnej

3. wybór i odwoływanie Prezesa oraz członków Komisji Rewizyjnej,

4. podejmowanie uchwał w sprawie udzielania lub odmowy udzielenia absolutorium władzom 
Stowarzyszenia na wniosek Komisji Rewizyjnej,

5. podejmowanie uchwał w sprawie rozwiązania Stowarzyszenia i przeznaczenia jego majątku,

6. ustalenie wysokości składki członkowskiej oraz opłaty wpisowej,

7. rozpatrywanie wniosków Zarządu, Komisji Rewizyjnej oraz członków zgłoszonych przez tych 
ostatnich na 3 dni przed terminem Walnego Zebrania Członków,

8. uchwalanie Statutu Stowarzyszenia oraz zmian w Statucie,

9. uchwalanie budżetu Stowarzyszenia, zatwierdzanie i opiniowanie wyników gospodarki 
finansowej Stowarzyszenia,

10. rozpatrywanie odwołań od uchwał Zarządu,

11. nadawanie i pozbawianie godności członka honorowego Stowarzyszenia,

12. podejmowanie uchwał o nabywaniu, zbywaniu lub obciążaniu majątku nieruchomego

i ruchomego, którego wartość jednostkowa przekracza 10.000 zł ( słownie: dziesięć tysięcy

złotych ),

Id: B67D9912-F507-42EF-B3A1-2C2091C0D737. Uchwalony Strona 5



13. podejmowanie uchwał o przynależności Stowarzyszenia do krajowych
i międzynarodowych organizacji oraz delegowanie przedstawicieli Stowarzyszenia do tych 
organizacji.

14. rozpatrywanie spraw wniesionych przez Zarząd Stowarzyszenia lub Komisję Rewizyjną,

w odniesieniu do osób pełniących funkcje we władzach Stowarzyszenia,

15. rozpatrywanie i rozstrzyganie spraw związanych z naruszeniem przez członków postanowień 
Statutu, uchwał władz lub działaniem na szkodę Stowarzyszenia,

16. orzekanie w kwestiach zgodności ze Statutem zewnętrznych przepisów i decyzji władz 
Stowarzyszenia,

17. rozstrzyganie spraw i zatargów wynikłych między członkami Stowarzyszenia.

§ 18. 

1. Zarząd stowarzyszenia będący najwyższą władzą Stowarzyszenia w okresie między Walnymi 
Zebraniami Członków, kieruje całokształtem działalności stowarzyszenia, a za swoją pracę i działania 
odpowiada przed Walnym Zebraniem Członków.

2. Zarząd Stowarzyszenia składa się ze starostów, burmistrzów i wójtów gmin, będących 
członkami zwyczajnymi Stowarzyszenia.

3. Przedstawiciel członka zwyczajnego Stowarzyszenia nie może pełnić funkcji Prezesa Zarządu 
w dwóch kolejnych, następujących po sobie kadencjach.

4. Zarząd wybiera ze swego grona Wiceprezesa.

§ 19. 

Do kompetencji Zarządu Stowarzyszenia należy:

1. wykonywanie uchwał Walnego Zebrania Członków oraz składanie sprawozdań ze swojej 
działalności,

2. przyjmowanie nowych członków zwyczajnych i wspierających Stowarzyszenia,

3. określenie szczegółowo kierunków działania Stowarzyszenia,

4. reprezentowanie Stowarzyszenia na zewnątrz,

5. przygotowanie projektów budżetu i programu działalności na dany rok,6. zwoływanie Walnego 
Zebrania Członków,

7. zarządzanie majątkiem Stowarzyszenia oraz udzielanie pełnomocnictw do zaciągania 
zobowiązań w imieniu Stowarzyszenia,

8. wnioskowanie na Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia o nadanie tytułu członka 
honorowego Stowarzyszenia,

9. podejmowanie uchwał o nabywaniu, zbywaniu i obciążaniu majątku nieruchomego
i ruchomego Stowarzyszenia, którego wartość jednostkowa nie przekracza 10.000 zł. ( słownie 
dziesięć tysięcy złotych ),

10. organizowanie i prowadzenie działalności gospodarczej,

11. występowanie z wnioskami do Walnego Zebrania o wykluczenie członka zwyczajnego, 
pełniącego funkcję we władzach Stowarzyszenia,

12. wykonywanie innych czynności i zadań nie zastrzeżonych Statutem do właściwości innych 
władz Stowarzyszenia,

13. uchwalanie zasad zatrudniania i wynagradzania pracowników Stowarzyszenia.

§ 20. 

1. Zarząd Stowarzyszenia odbywa posiedzenia w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na 
kwartał. Posiedzenia Zarządu zwoływane są przez Prezesa, a w razie jego nieobecności przez 
Wiceprezesa lub upoważnionego przez Prezesa pełnomocnika.

Id: B67D9912-F507-42EF-B3A1-2C2091C0D737. Uchwalony Strona 6



2. Ustalenia z posiedzeń Zarządu zapisywane są w formie uchwał.

3. Do rozwiązywania poszczególnych problemów ekonomicznych lub ekonomiczno - 
organizacyjnych i przedłożenia wniosków Zarząd może powoływać zespoły pomocnicze lub komisje 
problemowe, określając ich skład, zadania oraz termin zakończenia prac.

§ 21. 

1. Komisja Rewizyjna jest najwyższym organem kontrolnym Stowarzyszenia. Składa się z 3 
członków wybranych w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy uprawnionych do głosowania członków, którzy na pierwszym posiedzeniu wybierają 
ze swego grona przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego oraz sekretarza. Wybór Komisji 
Rewizyjnej następuje spośród nieograniczonej liczby kandydatów.

2. Do zadań Komisji Rewizyjnej należy:

a) kontrolowanie co najmniej raz w roku całokształtu działalności Stowarzyszenia

b) zwołanie Walnego Zebrania Członków w razie nie zwołania go przez Zarząd w trybie lub 
w terminie przewidzianym w Statucie,

c) prawo żądania posiedzenia Zarządu celem omówienia uwag, wniosków i zaleceń 
wynikających z kontroli wewnętrznej i zewnętrznej. Posiedzenie Zarządu w takim przypadku winno 
odbyć się nie później aniżeli w terminie 7 dni od daty złożenia żądania,

d) składanie sprawozdań na Walnym Zebraniu Członków z własnej działalności oraz wniosków 
o udzielenie lub odmowę udzielenia absolutorium władzom naczelnym Stowarzyszenia.

§ 22. 

1. Komisja Rewizyjna ma prawo żądania od członków i władz Stowarzyszenia złożenia pisemnych 
lub ustnych wyjaśnień dotyczących kontrolowanych spraw.

2. Członkowie Komisji Rewizyjnej nie mogą pełnić innych funkcji we władzach Stowarzyszenia.

3. Komisja działa na podstawie regulaminu uchwalonego przez siebie.

Rozdział 5.
Majątek i fundusze Stowarzyszenia.

§ 23. 

1. Majątek Stowarzyszenia stanowią fundusze, nieruchomości i ruchomości.

Źródłami powstania majątku Stowarzyszenia są:

a) Składki członków oraz świadczenia członków wspierających,b) wpływy z działalności 
statutowej,

c) dochody z nieruchomości i ruchomości stanowiących własność lub będących

w użytkowaniu Stowarzyszenia,

d) dotacje,

e) darowizny, spadki, zapisy,

f) dochody z ofiarności publicznej.

2. Środki pieniężne, niezależnie od źródeł ich pochodzenia, mogą być przechowywane wyłącznie 
na koncie Stowarzyszenia. Wpłaty gotówkowe winny być, przy uwzględnianiu bieżących potrzeb, 
przekazane na to konto.

3. Składki członkowskie są wpłacane w jednej racie, do końca I kwartału każdego roku.

a) W razie ustania członkostwa w Stowarzyszeniu na skutek okoliczności określonych w §9 
ust. 10 lit. a, b, d oraz e, Członek obowiązany jest pokryć w całości przypadającą na niego składkę 
roczną za dany rok oraz składki zaległe.

Id: B67D9912-F507-42EF-B3A1-2C2091C0D737. Uchwalony Strona 7



4. Nowoprzyjęci członkowie wpłacają składkę członkowską w jednej racie, w kwocie 
odpowiadającej ilości miesięcy członkostwa w danym roku a opłatę wpisową w ciągu 14 dni od daty 
otrzymania zawiadomienia o przyjęciu w poczet członków.

5. Stowarzyszenie prowadzi gospodarkę finansową oraz rachunkowość zgodnie
z obowiązującymi przepisami.

6. Podstawowe koszty działalności jednostki obejmują koszty związane z realizacją zadań 
statutowych oraz koszty administracyjne.

7. Na koniec roku obrachunkowego powstała nadwyżka przychodów nad kosztami zwiększa 
fundusz statutowy Stowarzyszenia, a powstała nadwyżka kosztów nad przychodami zwiększa koszty 
realizacji zadań statutowych.

§ 24. 

Do zawierania umów, udzielania pełnomocnictw i składania oświadczeń woli we wszystkich

sprawach majątkowych upoważniony jest Prezes Zarządu samodzielnie lub dwóch członków 
Zarządu współdziałających razem.

Rozdział 6.
Działalność gospodarcza.

§ 25. 

1. Stowarzyszenie może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych zasad określonych 
w obowiązujących przepisach. Dochód z działalności gospodarczej przeznaczony zostaje w całości na 
realizację celów statutowych Stowarzyszenia.

2. Zarząd Stowarzyszenia określa:

a) formy organizacyjne i podstawowe zasady prowadzenia działalności gospodarczej
w Stowarzyszeniu
b) składniki majątkowe Stowarzyszenia, które mogą być przeznaczone do prowadzenia działalności 
gospodarczej po uprzednim uzyskaniu jednostkowej zgody Zarządu.

3. Zarząd może określić maksymalną kwotę jaka może być zaangażowana jako zobowiązanie 
w danym rodzaju działalności gospodarczej.

4. Komisja Rewizyjna Stowarzyszenia może określić:

a) rodzaje działalności gospodarczej jakie nie mogą być podejmowane przez Stowarzyszenie,

b) nakazać podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą w imieniu Stowarzyszenia 
zaprzestanie prowadzenia określonej działalności.

Rozdział 7.
Zasady dokonywania zmian Statutu i rozwiązania Stowarzyszenia.

§ 26. 

Statut Stowarzyszenia może być zmieniony uchwałą Walnego Zebrania Członków, podjętą

większością 2/3 głosów uprawnionych do głosowania w obecności co najmniej połowy członków 
uprawnionych do głosowania.

§ 27. 

1. Rozwiązanie Stowarzyszenia następuje na podstawie uchwały Walnego Zebrania Członków 
podjętej większością 2/3 głosów uprawnionych do głosowania przy obecności co najmniej połowy 
członków uprawnionych do głosowania.

2. Walne Zebranie Członków powołuje Komisję Likwidacyjną, która zgodnie z ustalonymi przez 
Walne Zebranie Członków zasadami, przeprowadzi likwidację.

3. Walne Zebranie Członków, jednocześnie z uchwałami określonymi w ust. 1 i 2, podejmuje 
decyzję o przekazaniu pozostałego po likwidacji majątku na cele społeczne.

Id: B67D9912-F507-42EF-B3A1-2C2091C0D737. Uchwalony Strona 8



§ 28. 

W sprawach nie uregulowanych w Statucie mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 
1989r. - prawo o stowarzyszeniach ( Dz. U. Nr 20, poz. 104 z późn. zm. ).

§ 29. 

Statut oraz jego zmiany wchodzą w życie po uprawomocnieniu się stosownego postanowienia 
sądu rejestrowego.

Id: B67D9912-F507-42EF-B3A1-2C2091C0D737. Uchwalony Strona 9



Uzasadnienie

1. Cel i przewidywane skutki podjęcia uchwały

Celem podjęcia uchwały jest przystąpienie Gminy Łagiewniki do Stowarzyszenia Turystycznego
Gmin Gór Sowich.

2. Aktualny stan faktyczny i prawny.

Stowarzyszenie Turystyczne Gmin Gór Sowich tworzą: Bielawa, Gmina Dzierżoniów,
Dzierżoniów, Pieszyce, Stoszowice. Główne cele stowarzyszenia to m.in. wspieranie samorządów
w sferze turystyki, rekreacji, wypoczynku oraz ochrona walorów przyrodniczych i krajobrazowych
regionu, tworzenie najkorzystniejszych warunków dla rozwoju turystyki, rekreacji, wypoczynku
mieszkańców naszego regionu, wspieranie przedsięwzięć proturystycznych podejmowanych przez
gminy oraz osoby prawne i fizyczne, integrowanie i opiniowanie przedsięwzięć zmierzających do
rozwoju turystyki, rekreacji i wypoczynku oraz walorów przyrodniczych naszego regionu, inicjowanie
działań mających na celu podniesienie świadomości o korzyściach płynących z rozwoju turystyki,
wypoczynku, rekreacji oraz walorów przyrodniczych i krajobrazowych naszego regionu.

3. Różnice pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym

Na podstawie niniejszej Uchwały Gmina Łagiewniki stanie się członkiem zwyczajnym
Stowarzyszenia Turystycznego Gmin Gór Sowich.

4. Konsekwencje finansowe dla budżetu gminy.

Przystąpienie do Stowarzyszenia łączy się z opłatami: wpisową w wysokości 5.000 zł
(jednorazową) oraz składkami członkowskimi w wysokości 1 zł rocznie od jednego mieszkańca
gminy.

Id: B67D9912-F507-42EF-B3A1-2C2091C0D737. Uchwalony Strona 1




